
PROTOKÓŁ NR 107/2007 

z posiedzenia 
Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 18 kwietnia 2007 r . 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 15:00. 

Obecność: 
Posiedzenie Komisja odbyła w 7osobowym składzie, wg załączonej  listy obecności, 
która  stanowi  załącznik  nr  1  do  protokołu,  czyli  było  quorum  do  podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

Posiedzeniu pr zewodniczył radny Piotr  Gier szewski – przewodniczący Komisji 
Edukacji Rady Miasta Gdańska, przywitał radnych i zaproszonych gości. 

Pan Piotr  Gierszewski – pr zewodniczący komisji 
Po podpisaniu  porządku wpłynęły dodatkowo następujące projekty uchwał: 
 w sprawie nadania imienia „Jana Parandowskiego” Gimnazjum Sportowemu nr 24 w 
Gdańsku przy ul. Wąsowicza   druk nr  192 
  w  sprawie  nadania  numeru  oraz  mienia  „Stefana  Batorego”  Zespołowi  Szkół 
Specjalnych w Gdańsku przy ul. Batorego 26 – druk nr  193 
 w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka SzkolnoWychowawczego nr 1 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Tęczowej 1 – druk nr  196 
  w  sprawie  przeniesienia  siedziby  VII  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Józefa 
Wybickiego  z  dotychczasowej  siedziby  w  Gdańsku  przy  ul.  Smoleńskiej  6/8  do 
budynku przy ul. Chałubińskiego 13 w Gdańsku – druk nr  197 
o zamiarze przekształcenia Poradni PsychologicznoPedagogicznej Nr 1 z siedzibą w 
Gdańsku przy ul. Obywatelskiej 1 w filię Poradni PsychologicznoPedagogicznej Nr 7 
w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  198 
 o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Krzemienickiej 1 w filię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
Nr 7 w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  199 
 o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 4 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Krzemienickiej 1 w filie Poradni Psychologiczno – pedagogicznej 
Nr 7 w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  200 
 o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej Nr 3 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Wałowej 21 w filię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 7 
w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  201



 o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 6 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Lenartowicza 21 w filię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
Nr 7 w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  202 
 o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno –Pedagogicznych Nr 5 z siedzibą 
w  Gdańsku  przy  ul.  Związku  Jaszczurczego  8  w  filię  Poradni  Psychologiczno  – 
Pedagogicznej Nr 7 w Gdańsku przy ul. Traugutta 92 – druk nr  203 
 w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania stypendiów naukowych Prezydenta 
Miasta Gdańska – im. Gabriela Daniela Fahrenheita druk nr  209 
 zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie określenia źródeł dochodów 
własnych  i  wydatków  nimi  finansowanych  wraz  ze  wskazaniem  jednostek 
budżetowych  (szkół  i  placówek  oświatowych),  które  prowadzić  będą  rachunek 
dochodów własnych druk nr  210 

Ustalono  głosowanie  osobno  nad  każdym  projektem  aby  przyjąć  go  do  porządku 
posiedzenia: 
 dr uk nr  192 – jednogłośnie – 7 głosami za  wprowadzono projekt do por ządku 
posiedzenia, 
druk nr  193   jednogłośnie – 7 głosami za   wprowadzono projekt do por ządku 
posiedzenia, 
 dr uk nr  196  jednogłośnie – 7 głosami za  wprowadzono projekt do por ządku 
posiedzenia, 
 dr uk nr  197  jednogłośnie – 7 głosami za  wprowadzono projekt do por ządku 
posiedzenia, 
  dr uk  nr   198  –  stosunkiem  głosów:  5  przeciw,  przy  2  wstrzymujących  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia, 
  dr uk  nr   199    stosunkiem  głosów:  6  przeciw,  przy  1  wstrzymującym  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia, 
  dr uk  nr   200    stosunkiem  głosów:  5  przeciw,  przy  2  wstrzymujących  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia 
  dr uk  nr   201    stosunkiem  głosów:  5  przeciw,  przy  2  wstrzymujących  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia, 
  dr uk  nr   202    stosunkiem  głosów:  5  przeciw,  przy  2  wstrzymujących  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia, 
  dr uk  nr   203    stosunkiem  głosów:  5  przeciw,  przy  2  wstrzymujących  się  – 
odr zucono projekt uchwały z por ządku posiedzenia, 
 dr uk nr  209 – stosunkiem głosów: 6 za, przy 1 wstrzymującym się – wprowadzono 
projekt do por ządku posiedzenia, 
 dr uk nr  210 – jednogłośnie – 7 głosami za – wprowadzono projekt uchwały do 
por ządku posiedzenia. 

W  związku  z  powyższym  Pr zewodniczący  komisji  Piotr   Gierszewski  przedstawił 
następujący porządek posiedzenia: 
1.Opiniowanie  i  przyjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania 
Prezydenta Miasta Gdańska z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok 2006  druk 
nr  174 z autopoprawką



2.Zajęcia  pozalekcyjne.  Praca  placówek  oświatowych  poza  siatką  godzin 
dydaktycznych. Realizacja projektu grantowego. 

3.„Ruch  kadrowy” w  oświacie.  Informacja  dotycząca  przewidywania  konkursów  na 
stanowiska dyrektorów placówek oświatowych. 

4.Wytyczne do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia „Jana Parandowskiego” 
Gimnazjum Sportowemu nr 24 w Gdańsku przy ul. Wąsowicza   druk nr 192 

6.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  numeru  oraz  mienia  „Stefana 
Batorego” Zespołowi  Szkół  Specjalnych w Gdańsku przy ul. Batorego 26 –  druk nr 
193 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego nr 1 z siedzibą w Gdańsku przy ul. Tęczowej 1 – druk nr 196 

8.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeniesienia  siedziby  VII  Liceum 
Ogólnokształcącego  im.  Józefa  Wybickiego  z  dotychczasowej  siedziby  w  Gdańsku 
przy ul. Smoleńskiej 6/8 do budynku przy ul. Chałubińskiego 13 w Gdańsku – druk nr 
197 

9.  Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad  i  trybu  przyznawania 
stypendiów  naukowych  Prezydenta  Miasta  Gdańska  –  im.  Gabriela  Daniela 
Fahrenheita druk nr 209 

10.  Opiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Rady  Miasta  Gdańska  w 
sprawie określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych wraz 
ze  wskazaniem  jednostek  budżetowych  (szkół  i  placówek  oświatowych),  które 
prowadzić będą rachunek dochodów własnych druk nr 210 

11.Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

Tak przedstawiony porządek przyjęto 6 głosami za, przy 1 wstrzymującym się. 

PUNKT 1 
Opiniowanie projektu uchwały: 
  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  Prezydenta  Miasta  Gdańska  z  wykonania 
budżetu Miasta Gdańska za rok 2006  druk nr  174 z autopoprawką 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor  Wydziału Finansowego 
Zreferowała projekt uchwały w zakresie działania komisji.



Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Ustalenia komisji: 
Komisja jednogłośnie – 6 głosami za   pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały 
OPINIA  Nr 96/44/33/07 

PUNKT 2 
Zajęcia  pozalekcyjne.  Praca  placówek  oświatowych  poza  siatką  godzin 
dydaktycznych. Realizacja projektu grantowego. 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Przygotowaliśmy  dla  państwa  materiał,  w  którym  przekazywane  są  informacje  na 
temat w jakim zakresie wykorzystywane są zajęcia pozalekcyjne. Szkoły wykorzystują 
tygodniowo 1219,5 godz. na zajęcia pozalekcyjne. W ramach grantu, który dawaliśmy 
szkołom  wykorzystano  kolejne  1097  godz.  Dodatkowo  miasto  Gdańsk  prowadziło 
język  angielski  od  klas  pierwszych.  Wprowadziliśmy  2  godz.  tygodniowo  języka 
angielskiego  finansowane  przez  miasto:  razem  336  godz.  Oprócz  tego  realizujemy 
program Centrum Wsparcia Edukacyjnego z własnych środków. Bierze w tym udział 
800  dzieci.  Ministerstwo  dało  nam  50 000  zł  na  prowadzenie  zajęć  w  Gdańskim 
Centrum Dzielnicowym Sportu, obecnie kontynuujemy tę ofertę z własnych środków. 

Pan Piotr  Gierszewski – pr zewodniczący komisji 
Czy  szkoły  dostają  taką  ilość  godzin  jaką  chcą?  jak  duże  jest  zainteresowanie  tych 
szkół? 

Pan Jer zy Jasiński – zastępca dyrektora Wydziału Edukacji 
Liczba placówek objętych grantem jest 104. Nie wszystkie placówki o nie występują 
ale  te, które chcą  je dostają. Złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Sportu o wsparcie 
tych dzielnicowych centrów sportu. Wiemy już, że dostaliśmy grant nie wiemy tylko 
ile. 

Następnie  dyskutowano  o  dodatkowych  lekcjach  matematyki  w  szkołach,  po  czym 
przystąpiono do kolejnego punktu. 

PUNKT 3 
„Ruch  kadrowy”  w  oświacie.  Informacja  dotycząca  pr zewidywania  konkursów 
na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych. 

Pani Regina Biełousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Otrzymaliście państwo informacje w jakich szkołach planowane są konkursy. Jeszcze 
dodatkowo  będzie  parę  konkursów  na  dyrektorów  przedszkoli,  które  nie  zostały 
sprywatyzowane, czekamy tylko na ocenę kuratorium. Żeby dyrektorzy mogli stanąć 
do konkursu muszą mieć wystawione oceny. Razem ma być 120 konkursów. Spośród 
konkursów, które już się odbyły jeden został nie rozstrzygnięty w Zespole Kształcenia



Podstawowego  i Gimnazjalnego nr 13. Kolejne konkursy odbędą 26  i  27  kwietnia  a 
późniejsze po 9 maja. 

Pan Krzysztof Wiecki członek komisji 
Dlaczego my, jako radni nie dostaliśmy zaproszenia do udziału w tych konkursach? 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Radni  naszego  miasta  mięli  zwyczaj  uczestnictwa  w  tych  konkursach,  jednak  w 
ostatniej  turze  konkursu  w  zeszłym  roku  dostałam  pismo  od  ówczesnego  kuratora 
informację z pouczeniem, że tak nie powinno się robić. Dostosowujemy się wiec do tej 
sugestii z obawy na unieważnienie konkursu. 

Pan Piotr  Gierszewski – pr zewodniczący komisji 
Otrzymałem opinię prawną, z której jasno wynika, że radni nie mogą brać udziału w 
komisjach konkursowych na dyrektorów jako obserwatorzy. Natomiast jest problem z 
jednoznaczną opinią dotyczącą udziału. Kurator nie zakwestionował konkursów, które 
odbywały  się  wcześniej  z  udziałem  radnych.  Napiszmy  pismo  do  kuratora  o 
jednoznaczna  interpretację  prawną  kwestii  udziału  radnego  w  komisjach 
konkursowych. 

Jeszcze  po  krótkiej  dyskusji  w  tym  temacie  przystąpiono  do  kolejnego  punktu 
posiedzenia. 

PUNKT 4 
Wytyczne do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Otrzymaliście państwo wytyczne,  które otrzymały wszystkie placówki. Wytyczne do 
organizacji  otrzymały wszystkie  szkoły  podstawowe,  gimnazjalne  i  licea.  Dla  szkół 
zawodowych  wytyczne  są  bez  zmiany  jak  również  wszystkie  informacje  ogólne 
dotyczące placówek. Szczegóły są w materiałach, które państwo dostaliście. 

Pani  E.  Matocha  –  Komisja  Międzyzakładowa  Pracowników  Oświaty  i 
Wychowania NSZZ „Solidarność” 
Mamy  takie  informacje,  że  wiele  przewidzianych  wcześniej  zajęć  w  niektórych 
placówkach nie będzie się odbywało. Najbardziej bulwersujące było to, że wskaźnik, 
który  został  przeliczony  na  gimnazja  i  szkoły  podstawowe  na  zapewnienie  tych 
podstawowych zajęć, brakuje 9 godzin na szkoły podstawowe. Zostały zlikwidowane 
np. godziny dyrektorskie. Nie ma zajęć wyrównujących dla uczniów klas 13. Oprócz 
tego świetlice szkolne nie są uwzględnione w  tych wskaźnikach. Brak  jakichkolwiek 
zajęć  pozalekcyjnych,  nie  ma  logopedy  na  zajęcia  terapii  pedagogicznej,  nie  ma 
działań wspomagających  dla  uczniów w  klasach  integracyjnych.  Te  6  godzin,  które 
nasza szkoła dostaje to jest nic bo wchodzą one w etat nauczyciela wspomagającego. Z 
Także z innych szkół dostaję informacje, że brakuje im godzin.



Pani Teresa Tyl prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Wskaźniki  zostały  przekazane  dyrektorom  3  i  4  kwietnia.  Każdemu  z  dyrektorów, 
który  jako  kandydat  startował  w  konkursie  na  stanowisko  dyrektora  zadawałam 
pytanie:  jakie  skutki  dla  organizacji  roku  szkolnego  20072008  będzie  miało 
zastosowanie  wskazanych  wskaźników.  Konkursów  odbyło  się  18.  wszyscy 
dyrektorzy, odpowiadali, że „będzie krucho”, „nie starcza”. Na tych współczynnikach 
dobrze  wychodzą  szkoły,  które  mają  standardową  liczbę  uczniów  czyli  do  26  i 
powyżej a przy tym mają klasy integracyjne. 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Wszystkim  dyrektorom,  którzy  mają  problemy  służymy  pomocą  i  rozmawiamy. 
Wyjaśniliśmy  sprawę  z  tymi  dyrektorami,  którzy  się  do  nas  zgłosili.  Jeśli  chodzi  o 
świetlice  pozostaje  bez  zmian.  Wytyczne,  które  państwo  otrzymaliście  były 
wytycznymi,  które  co  rok były dawane do placówek. Co  rok  informacja mówiła,  że 
szkoły podstawowe mają do 26 uczniów, gimnazjalne 26,  szkoły ponad  gimnazjalne 
29.  Przepisy  oświatowe  mówią,  że  26  godzin  godz.  to  jest  podział  na  grupy.  W 
związku  z  tym  sugerując  wszystkim,  żeby  było  26  uczniów  dawaliśmy  szanse  na 
podziały  na  grupy  na  wfie,  na  językach  obcych,  na  informatyce.  W  gdańskich 
szkołach podstawowych średnio przypada 19 uczniów na jeden oddział, w gimnazjach 
22  i ponad – gimnazjalnych 28. Układając wskaźniki zakładaliśmy, że klasa  jest 26 
osobowa  czyli  ma  podział  na  grupy.  Tymczasem  w  wielu  szkołach  ta  liczba  jest 
mniejsza.  Do wskaźników  nie  wstawiamy  świetlicy  bo  to  jest  indywidualna  sprawa 
każdej szkoły. Wszystkie inne przypadki rozpatrujemy. Nie zmniejszamy etatów. 

Pani Teresa Tyl prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Chciałabym  uzyskać  zapewnienie  organu  prowadzącego,  że  w  odniesieniu  do  roku 
obecnego 20062007 w strukturze organizacyjnej szkół zmieni się i szkoły nie utracą 
żadnych z ofert edukacyjnych, które w tej chwili realizują. 

Pani Patrycja MlejnekGałęza – członek Komisji 
Rozumiem,  że  jeśli  jakaś  szkoła  zgłosi  się  do  Wydziału  Edukacji  to  pani  dyrektor 
pomoże rozwiązać dany problem i rozwiać wszelkie wątpliwości? 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Oczywiście, jak najbardziej. 

Pan Jer zy Jasiński – zastępca dyrektora Wydziału Edukacji 
Chcę zwrócić uwagę, że u nas w Gdańsku średnia liczba uczniów szkoły podstawowej 
w  jednym  oddziale  wynosi  20.  wskaźniki  przez  nas wyliczone  nie  są  wyliczone  na 
liczbę 26. musieliśmy zaniżyć wskaźnik bo jak obliczyliśmy średnią liczbę uczniów w 
oddziale  to  wiedzieliśmy,  że  program  będzie  bardzo  szeroki.  Ten  proces 
parametryzacji  jest  rozłożony  na  trzy  lata,  żeby  dojść  do  tych  standardów,  które  co 
roku  były  ogłaszane.  Tylko  szkoły  ponad  gimnazjalne  spełniają  nasz  standard. 
Wszystkie pozostałe są poniżej. Liczba uczniów w oddziale w Gdańsku jest najniższa 
w porównaniu do innych miast.



Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Jestem  przekonana  co  do  tego,  że  system  racjonalnych wskaźników  ekonomicznych 
ma  sens.  Mamy  ogromne  wahania  demograficzne.  Nie  ma  lepszego  sposobu 
powiązania  demografii  jak  uczciwy  wskaźnik  dotyczący  godzin  na  ucznia.  Są  duże 
nierówności jeśli chodzi o szkoły. Jeżeli któraś ze szkół ma godziny ponad wskaźniki 
to  musi  być  do  tego  wniosek  grantowy,  który  trzeba  podpisać.  Powołujemy  referat 
analiz  i  strategii,  będzie  analizował  te  wszystkie  załączniki  i  będziemy  wyciągać 
wnioski,  żeby  te  wskaźniki  poprawić.  Przez  trzy  lata  będziemy  sukcesywnie  je 
poprawiać aż wyjdą, te nieracjonalnie formowane klasy. Chcemy traktować wszystkie 
szkoły  uczciwie  i  sprawiedliwie.  Obecnie  jest  ogromna  nierówność  w  stosunku  do 
szkół.  System  wskaźników  da  nam  system  przejrzystości  i  sprawiedliwości,  który 
przez 3 lata będziemy korygować. 
Jesteśmy  umówieni  na  spotkanie  ze  związkami,  wydział  przeanalizuje  tę  skalę 
problemów.  25go  się  spotkamy  ze  związkowcami,  żeby  wyjaśnić  ewentualne 
wątpliwości. Wnioski o granty poprawiające organizację będą składane do 11 maja. 

Przewodniczący komisji –Piotr  Gierszewski 
Zastanawiam  się  czy  nie  można  było  zastosować  trochę  łagodniejszych  tych 
wskaźników i potem przez trzy lata dochodzić do pewnego standardu, gdzie np. można 
by  wprost  powiedzieć  jaki  jest  docelowy  wskaźnik  na  poszczególne  szkoły.  Teraz 
wychodzą kwestie przeszacowań w niektórych szkołach. Dobrze, że podjęliście próbę 
obliczenia kosztów utrzymania i prowadzenia szkoły. Mam jednocześnie prośbę, żeby 
na  czerwcowe  posiedzenie  komisji  przygotować  zbiorcze  informacje  dotyczące 
godzin,  które  były  w  tym  roku  i  godzin,  które  będą  faktycznie  przez  państwa 
zaakceptowane. Jeżeli będzie jakaś duża różnica to proszę o uzasadnienie dlaczego tak 
się dzieje. Dziękuję bardzo. 

PUNKT 5 
Opiniowanie projektu uchwały: 
 w sprawie nadania imienia „Jana Parandowskiego” Gimnazjum Sportowemu nr 24 w 
Gdańsku przy ul. Wąsowicza   druk nr  192, 
 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Jest  to  kontynuacja  poprzednich  uchwał  tam,  gdzie  w  zespołach  Kształcenia 
Podstawowego  i  Gimnazjalnego  nadano  imię  szkole  podstawowej,  teraz  dyrektorzy 
placówki  występują  o  nadanie  tego  samego  imienia  gimnazjum  znajdującego  się  w 
składzie. Szkoła podstawowa, która wchodzi w skład tego zespołu już to imię nosi. 

Członkowie komisji przystąpili do głosowania. 

Ustalenia Komsji: 
Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr  96/45/34/07



PUNKT 6 
Opiniowanie  projektu uchwały: 
w  sprawie  nadania  numeru  oraz  mienia  „Stefana  Batorego”  Zespołowi  Szkół 
Specjalnych w Gdańsku przy ul. Batorego 26 – druk nr  193, 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Zreferowała projekt uchwały. 

Członkowie komisji przystąpili do głosowania. 

Ustalenia Komsji: 
Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr  96/46/35/07 

PUNKT 7 
Opiniowanie projektu uchwały: 
 w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka SzkolnoWychowawczego nr 1 z siedzibą 
w Gdańsku przy ul. Tęczowej 1 – druk nr  196, 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
W  lutym  tego  roku  podjęliście  państwo  uchwałę  o  zamiarze  likwidacji  specjalnego 
ośrodka szkolnowychowawczego na ul. Tęczowej i planujemy  tam przenieść zespół 
kształcenia  podstawowego  z  Leczkowa.  Obecnie  po  uzyskaniu  zgody    Kuratorium 
prosimy  o  pozytywną  opinię  do  likwidacji  z  dniem  31  sierpnia. Wczoraj  odbyła  się 
rada  pedagogiczna  i  omówiono  wizję  tej  nowej  placówki.  Jeśli  chodzi  o  kwestie 
kadrowe to cała administracja i obsługa zostały zagospodarowane, nie ma osób, które 
utracą pracę przez tę likwidację. Jeśli chodzi o pracowników pedagogicznych wygląda 
to  w  ten  sposób,  że  dwie  osoby  z  Leczkowa  nie  wyraża  zgody  na  przeniesienie  i 
będziemy im szukać pracy. Spośród pozostałych osób tylko dwie osoby nie mają pracy 
i dla nich również coś znajdziemy. 

Pan Krzysztof Wiecki członek komisji 
Jak będzie wyglądała sprawa dojazdu wychowanków z Leczkowa do Sobieszewa? 

Pani Katar zyna Hall zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Generalnie  jest  mało  wychowanków  w  obu  placówkach.  Założenie  szkoły  na 
Leczkowa  jest  takie,  że  ona  przede wszystkim  obejmuje  opieką  dzieci  z  pogotowia 
opiekuńczego. Formuła tego pogotowia jest taka, że dziecko tam przebywa maksimum 
3 miesiące. Jest to szkoła, która nie posiada stałych wychowanków. Następuje rotacja. 

Pan Krzysztof Wiecki członek komisji 
Ale czy będzie dla nich zapewniony bilet miesięczny? 

Pani Katar zyna Hall zastępca Prezydenta Miasta Gdańska



Oni  nie  trafią  do  Sobieszewa.  Ci,  którzy  są  teraz  w  pogotowiu  opiekuńczym  do 
września już opuszczą pogotowie. Jest to szkoła rotacyjna, dzieci wracają później do 
szkoły rejonowej swojego miejsca zamieszkania. 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Chcę  dodać,  że  dzieci  z  Leczkowa,  które  z  różnych  powodów  nie  chcą  wrócić  do 
swoich macierzystych szkół a chciałyby dokończyć naukę w Sobieszewie pomożemy 
im. Zostają również dzieci z internatu. 

Po krótkiej dyskusji w tym temacie, komisja przystąpiła do głosowania. 

Ustalenia Komisji: 
Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr  96/46/35/07 

PUNKT 8 
Opiniowanie projektu uchwały: 
  w  sprawie  przeniesienia  siedziby  VII  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Józefa 
Wybickiego  z  dotychczasowej  siedziby  w  Gdańsku  przy  ul.  Smoleńskiej  6/8  do 
budynku przy ul. Chałubińskiego 13 w Gdańsku – druk nr  197, 

Pani Katar zyna Hall zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Sprawa  jest  na wniosek  dyrektora Gimnazjum nr  3  na Chełmie,  który  zwracał  się  z 
prośbą  aby w  jego  placówce  utworzyć  liceum  jako  że  jest  to  bardzo  duży  budynek 
składający  się  z  trzech  segmentów  niezależnych  od  siebie.  Jeden  z  nich  zajmowała 
wcześniej szkoła podstawowa i nadawał się do zagospodarowania. Wydział Edukacji 
nie wydał zgody na utworzenie kolejnej szkoły ponad gimnazjalnej dlatego, że nie ma 
dużego  naboru.  Po  analizie  sytuacji,  wiemy,  które  szkoły  są  najbardziej  zagrożone 
zniknięciem z rynku ze względu na demografię. Przeprowadziliśmy wiele rozmów ze 
środowiskiem  szkolnym.  Szkoły  ponad  gimnazjalne  na  Oruni  położone  za  torami 
mają  problem  z  naborem  ze  względu  na  odległą  lokalizację.  Po  dyskusji  z  panią 
dyrektor  i  opinii  grona  pedagogicznego  uznaliśmy,  że  ta  zmiana  adresu może  być  z 
jednej  strony  szansą  dla  grona  pedagogicznego,  żeby  podnieść  jakość  naboru  a  z 
drugiej strony wyjdzie naprzeciw tym zgłaszanym potrzebom. 

Pani Barbara Kaczorowska – dyrektor  VII Liceum Ogólnokształcącego 
Szkoła ma 60letnią tradycję. Pierwsza jej siedziba była na ul. Brzegi, pod koniec lat 
50  przeniesiona  na  ul.  Smoleńską.  Obecny  problem  z  naborem  wynika  z  niżu 
demograficznego.   W  latach 20042005 mieliśmy 14  klas,  uczyło 31 nauczycieli. W 
roku 20052006  już  tylko 11 klas, uczyło 29 nauczycieli, w  latach 20062007 mamy 
tylko 2 klasy pierwsze. Spośród uczniów klas pierwszych mieszkańcy Oruni stanowią 
30 %., 34%  mieszkańcy Chełma, Jasienia, Ujeściska, pozostali uczniowie dojeżdżają



z  poza  Gdańska.  Przedstawiany  projekt  Pani  Prezydent  jest  bardzo  korzystny  dla 
szkoły, ponieważ przenieślibyśmy się do dzielnicy, w której jest więcej młodzieży. 

Pan Krzysztof Wiecki – członek Komisji 
Również  popieram  pomysł  przeniesienia  placówki  ale  jednocześnie  nasuwa  mi  się 
pewna  wątpliwość,  a  mianowicie  na  Oruni  stopniowo  likwiduje  się  lub  przenosi 
placówki oświatowe  typu szkoły, przedszkola, biblioteki. Musimy się  też zastanowić 
czy to będzie z dobrym skutkiem dla dzielnicy 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Na  Oruni  na  pewno  zostaną  zgodnie  z  prawem  oświatowym  szkoły  podstawowe  i 
gimnazja.  Wychodząc  na  przeciw  wnioskom  z  debaty  lokalnej  chciałabym 
odpowiednio poprzemieszczać placówki edukacyjne aby wygospodarować miejsce na 
poradnię  psychologicznopedagogiczną,  na  filie  ośrodka  pomocy  społecznej,  na 
centrum  pomocy  dziecku  i  rodzinie  na Oruni.  Takie  postulaty  były  zgłaszane  przez 
mieszkańców  tej  dzielnicy.  Cały  czas  zastanawiamy  się  nad  tym  jak  wzbogacić 
dzielnicę. 

Komisja przystąpiła do głosowania: 

Ustalenia Komisji: 
Stosunkiem  głosów:  5  za  przy  2  wstrzymujących  się  –  pozytywnie  zaopiniowano 
projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 96/48/37/07 

PUNKT 9 
Opiniowanie projektu uchwały: 
 w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania stypendiów naukowych Prezydenta 
Miasta Gdańska –  im.   w  sprawie ustalenia  zasad  i  trybu przyznawania  stypendiów 
naukowych Prezydenta Miasta Gdańska – im. Gabriela Daniela Fahrenheita druk nr  
209, 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Dwa  lata  już  funkcjonuje  stypendium  im. Gabriela Daniela Fahrenheita. Nacisk był 
położony głównie na uczniów z maturą IB. Chcielibyśmy jednak zaakcentować fakt, iż 
nasza polska matura także jest europejska. Mówimy tu jedynie o wybitnych uczniach, 
którzy dostaną stypendium na studiowanie kierunków unikatowych, których w Polsce 
nie można studiować. W § 4 w trybie przyznawania stypendium dookreślono kryteria, 
którymi będzie się kierować komisja przy doborze. Drobne zmiany, które się pojawiły 
to  specyfika  kierunku  studiów,  wybór  uczelni  i  zgodność  kierunku  studiów  z 
dotychczasowymi osiągnięciami.  Jest to stypendium naukowe i nie jest uzależnione 
od dochodów rodziny. Są to stypendia w wysokości 3000 zł. 

Przystąpiono do głosowania.



Ustalenia Komisji: 
Komisja  jednogłośnie  –  7  głosami  za  –  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały. 
OPINIA  Nr  96/49/38/07 

PUNKT 10 
Opiniowanie projektu uchwały: 
zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie określenia źródeł dochodów 
własnych  i  wydatków  nimi  finansowanych  wraz  ze  wskazaniem  jednostek 
budżetowych  (szkół  i  placówek  oświatowych),  które  prowadzić  będą  rachunek 
dochodów własnych druk nr  210 

Pani Regina Białousów – dyrektor  Wydziału Edukacji 
Wprowadziliśmy do  tej uchwały  jedynie drobną korektę. Po uchwaleniu  tej uchwały 
zgłosiły się jeszcze trzy jednostki, które zwróciły uwagę, ze nie zostały dopisane do t. 
zw.  otworzenia  rachunków  dochodów  własnych.  Bursa  ma  rachunek  dochodów 
własnych natomiast nie zostało uwzględnione  ich dochody wynikające z działalności 
sezonowego  schroniska  młodzieżowego.  Pałac  Młodzieży  i  GOK  wystąpiły  bo 
świadczą usługi  za  które  świadczą pewne  kwoty  i  z  tych dochodów własnych mogą 
finansować później swoje wydatki. 

Przystąpiono do głosowania. 

Ustalenia Komisji: 
Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr  96/50/39/07 

PUNKT 11 
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

Przewodniczący  komisji  Piotr   Gierszewski  zapoznał  członków  komisji  z 
korespondencją: 
  od  Zespołu  Szkół  Specjalnych  z  ul.  Batorego  w  sprawie  utworzenia  Liceum 
Uzupełniającego Specjalnego, 
  od  Poradni  Psychologiczno  Pedagogicznych  wyrażających  sprzeciw  przeciwko 
centralizacji gdańskich poradni, 
  od Dyrekcji  Szkoły  Podstawowej  nr  89 w  Gdańsku w  sprawie  dofinansowania  w 
związku z przystąpieniem placówki do programu „Blisko boisko”, 
  od  Komisji  Międzyzakładowej  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  NSZZ 
„Solidarność” 
  od  pani  Bożeny  Kani  w  sprawie  wypłacenia  ekwiwalentu  pieniężnego  za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy. 
  od  Rady  Pedagogicznej  Gimnazjum  nr  1  w  sprawie  problemów  z  jedną  z 
nauczycielek gimnazjum.



Posiedzenie zakończono o godz. 17:30 

Przewodniczący 
Komisji Edukacji 

Piotr  Gierszewski 
Protokołowała 
Monika Konwerska


